secretor̄ ait illis **E**cce ascēdim⁹ hierosoly- mā z filius hois tradet̄ p̄ncipibz sacerdotū z scribis z condēnabunt euz morte: et tradent euz gentibz ad illudendū z flagel- landū z crucifigendū z tertia die resurget.

Tertio post cenā. qz̄ sic h̄r̄ **J**oan. xvj. di- xit discipulis suis **D**odici z nō videbitz me zc. **I**tem sic h̄r̄ **M**at. xxv. et. xxvj. p̄- nunciavit discipulis suis scandalū qd̄ pas- suri erant in eius passiōe p̄muniūtz̄ pes- trum in se. **M**itū p̄fidentē qualis eū ter añ- q̄ gallus bis cantaret esset negaturus.

Quartū est signū sacramē

talis institutiōis qz̄ vtz̄ añq̄ pateret insti- tuit̄ corpis sui sacra vt estz̄ mēoriale peren- ne passiōis z mortis sue. **H**iero. **J**ō salua- toz̄ h̄ sacm̄ tradidit vt p̄ h̄ semp̄ cōmemo- remur. qz̄ p̄ nobis mortu⁹ est vt nō sim⁹ in- grati tantis ei⁹ b̄nificijs. **C**irca hanc aē institutiōe est attendēda triplex p̄ditio q̄ p̄siderata reducit ad mēoriā mortē dñi.

Prima est p̄ditio localis qz̄ vtz̄ i loco pas- sionis sue vtz̄ in hierl̄m h̄ sacm̄ instituit.

Sc̄da ē p̄ditio sp̄ialis qz̄ vtz̄ tpe sue pas- sionis vicino h̄ instituit. **T**ertia ē cōditio modalis. qz̄ sic instituit qz̄ seoz̄ū sit p̄seca- tio corpis z p̄secatio sanguis ei⁹ vt p̄ hoc mēoremur qm̄ in passiōe sua facta ē san- guinis ei⁹ a corpore separatio. **J**ō sic h̄r̄ **L**u. xx. dixit discipulis suis: **H** facite in meā cō- mēoratiōe. i. in mee passiōis recordatiōez

Quintū est signū localis ag

gressiōis. qz̄ vtz̄ voluntarie iuit z intray- uit in locū vtz̄ horū vbi zuenient acci- pi posset a ministris iudeoz̄. **C**irca hūc aut̄ articulu⁹ tres sunt notandē p̄sideratio- nes. **P**rima est localis p̄ditio. quia vtz̄ p̄ torrentē cedron transiuit. vt p̄tz̄ **J**o- an. xvij. vt veniret gethsemani. i. vtz̄ p̄m̄ quēdam z intraret i horū p̄ qd̄ designat̄ qz̄ in horū paradisi vbi ē sp̄uglis p̄ngue- dinis dulcedo plenissima intrare debem⁹ p̄ torrentē tribulationis z p̄nie. **A**ct. xij. **P**er multas tribulationes oportet nos in- trare in regnū celoꝝ. **C**ontemplare aut̄ de- uote o fidelis anima q̄ affectu: qua beniuo- lentia: qua charitate iuit p̄ssimus iesus i horū suis associat⁹ discipulis (absente ta- men apostata p̄uerissimo iuda) vt intraret

D D

Ber. de passione dni De

in hortu z ibi p te ligaret atq; ad mortem
duceret. **S**ecunda consideratio specialis as-
sociationis. Quia secundum duxerit undecim
apostolos ad hortum: ex hinc in specialiter tres
in secum assumpsit ut videretur intra hortum p-
cederet. **T**ertium quoniam intravit hortum dixit octo
alijs apostolis. Sedere hunc donec vadat illuc et
ozem. Et vos etiam orate ne intretis in tenta-
tione. i. ne succumbatis tentationi. Secunda autem
duxit Petrum Jacobum et Joannem: ut quibus
ostenderet gloriam suam in morte et laboribus. **H**at.
xvij. p. quod cognoscere poterant ipsum esse deum:
ipsidem specialiter ostenderet tristitiam suam ut eum
cognoscerent esse verum hominem. Item per hunc in-
it quod ois volens orare debet tres comites.
vices fidei cognitione que signat in petro: qui
interpretatur agnoscens. Jac. i. Postuler autem i-
fideret. Item terrenorum adorationem sive
supplantationem que signat in iacobo que inter-
pretatur supplantator. Secundum enim Dam. Ois
est ascensus mentis in deum. **T**ertia autem me-
re deprimunt. Item per se dispositione que signat
in iohanne que interpretatur gratia sive in que est gratia. et
hec dispositio habet per cordis mundicia Psal.
Iniquitate si asperit i corde meo non exaudi-
et dominus. **T**ercia est consideratio amicitie al-
locutionis. Assumpsit enim tribus illis disci-
pulis cepit tristari et mestus est: et ait illis
Tristis est anima mea usque ad mortem. Hec
tristitia secundum Duranum. circa. xv. dist. tertij. tri-
pliciter differt a tristitia in nobis. Prima est
differentia inclinationis. quia vices nullo modo
indignabat christum ad illicita sicut tristitia in no-
bis. Secunda est differentia pentionis. quia i-
nobis frequenter puenit iudicium rationis: sed i-
christo nunquam. Tercia est differentia perturbati-
onis quia in nobis quicquid perturbat iudicium ro-
nis: sed in christo nunquam. **U**bi dicit Bonaventura. quod
tristitia in christo fuit oino subiecta rationi. pro-
pter quod Hieronymus super Mattheum. dicit. Dominus non
ut putaretur pbarer assumpti hominis vere que-
dem contristatus est: sed ne passio in eius anima
modo diceret seipsum contristari. Aliud enim est
tristari: aliud incipere tristari. Hec ille
Considerem? **I**tem benigne dominus oibus tri-
bus illis discipulis eos forte amplexando:
et nunc super unum nunc super alium dextera ex-
tendendo cum inspirans et anxietate multa di-
cebat. **D**eum filij mei: benedicti mei cha-
rissimi. Tristis est anima mea usque ad mor-
tem. Secundum Rico. de lyra. hunc usque potest accipi